
ORIGINALE

CITTÀ'  DI GRUGLIASCO
     CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

Class.: IX.10.2 

Proposta: 9  del 21/04/2023 
Settore: SETTORE POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI 
Ufficio: SERVIZIO PROGETTI CULTURALI E MANIFESTAZIONI 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO
N.ro  9 del  27/04/2023 

OGGETTO:  RETTIFICA  DECRETO  N8/2023-  NOMINA 
AMMINISTRATORE  UNICO DELLA  SOCIETÀ 
LE  SERRE  S.R.L.U-SETTORE  POLITICHE 
SOCIALI  E  GIOVANILI-SEGRETERIA  DEL 
DIRIGENTE. 



                                                   Il SINDACO 

Visto il Decreto n.8/2023 del 18/04/2023 riguardante la nomina 
dell'amministratore della Società Le Serre s.r.l.u.;

Considerato che il Comune di Grugliasco detiene il 100% del capitale della 
società Le Serre s.r.l.u.;

Visto l’articolo 50 co. 8 del TUEL (approvato con D.Lgs. n. 267/2000), 
secondo cui «sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco 
provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni»;

Dato inoltre che ex art.11 commi 2 e 3 del D.Lgs 175/2016 l'organo 
amministrativo della società a controllo pubblico è costituito di regola da un 
amministratore unico, salvo che l'assemblea dei soci decida di affidare la 
guida della società ad un consiglio di amministrazione;

Visti  gli  «Indirizzi  per la nomina e la designazione dei  rappresentanti  del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni», approvati con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 42 del 21 luglio 2017;

Visto il vigente Statuto Comunale, modificato da ultimo con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 4 del 27 febbraio 2001, ed in particolare l'articolo 65 
rubricato “Nomina rappresentanti” che prevede che  l'amministratore possa 
essere  unico  ma  è  contemplata  anche  la  possibilità  di  nominare  un 
Presidente e due consiglieri di amministrazione;

Considerato che è scaduto il Consiglio di Amministrazione della Società Le 
Serre s.r.l.u, e che occorre provvedere alla nomina di un soggetto che possa 
garantire nelle more della nomina di un nuovo Consiglio di Amministrazione, 
l'approvazione del bilancio di previsione;

Ritenuto  opportuno  individuare  per  ragioni  d'urgenza  un  amministratore 
unico  che  possa,  in  ragione  della  propria  esperienza  e  conoscenza  della 
Società,  garantire  continuità  con  l'operato  del  precedente  organismo 
amministrativo;   

Preso  atto  che  la  Società  entro  il  prossimo  2  maggio  2023  deve 
approvare il proprio bilancio;

Visto lo Statuto della Società Le Serre; 



Visto il vigente Statuto Comunale,

Valutata l'opportunità di nominare un amministratore unico per un periodo 
massimo di tre mesi fino all'insediamento di un nuovo Presidente;

Ritenuto nominare il seguente candidato  , in possesso dei requisiti  di cui 
sopra,  avendo maturato   esperienze professionali  tali  da assicurare  una 
dotazione utile ad affrontare ogni aspetto delle attività della Società: 

• Marzola Antonio, nato a Caverzere (VE) il 5.2.1944

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo  50  del D. Lgs. n. 267/2000,

DISPONE

1. di  nominare  quale  Amministratore  Unico   della  società   Le  Serre 
s.r.l.u., il seguente candidato :

2. Presidente - Marzola Antonio, nato a Caverzere (VE) il 5.2.1944, per 
un  periodo  massimo  di  mesi  tre  fino  all'insediamento  di  un  nuovo 
Presidente; 

3. della presente decisione è stata data  comunicazione ai  Capigruppo 
Consiliari;

4. il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  all’Albo pretorio  dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi;

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta spese 
a carico del bilancio comunale.

NC/nc. 

Grugliasco, li 19/04/2023.

                                                            IL SINDACO
                                                                         Dott. Emanuele Gaito

 
  

Grugliasco, lì 27/04/2023 



 IL SINDACO 
 Dott. Emanuele Gaito 
(atto sottoscritto con firma digitale)


	CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO
	PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N.ro 9 del 27/04/2023

	DISPONE

